

# Tvis Mink ApS

Morrevej 1A, 7500 Holstebro

CVR-nr. 27 69 64 22

## Årsrapport

2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. marts 2020.

---

Poul M. Aldershvile  
dirigent

**Holstebro**

Hostrupsvej 4 · 7500 Holstebro  
T 9610 6161

**Struer**

Torvegade 2 · 7600 Struer  
T 9684 2000

**[kroyerpedersen.dk](http://kroyerpedersen.dk)**

Medlem af RevisorGruppen Danmark  
CVR 89 22 49 18

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019</b>	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Pengestrømsopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	14

**Selskabsoplysninger**

---

<b>Selskabet</b>	Tvis Mink ApS Morrevej 1A 7500 Holstebro
	CVR-nr.: 27 69 64 22
	Stiftet: 16. april 2004
	Hjemsted: Holstebro
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 16. regnskabsår
<b>Direktion</b>	Poul M. Aldershvile, direktør
<b>Revision</b>	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
<b>Bankforbindelse</b>	Ringkjøbing Landbobank
<b>Modervirksomhed</b>	P.M. Aldershvile Holding ApS

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i drift af minkfarm samt drift af farmservice indenfor pelsdyrbranchen og andre hermed beslægtede aktiviteter.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat har i 2019 udgjort et underskud på 348 t.kr. mod et underskud sidste år på 1.497 t.kr.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 5.047 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 51,2 % af de samlede aktiver på 9.858 t.kr., hvilket er en stigning på 8,1 procentpoint i forhold til sidste år.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**


---

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>52.332</b>	<b>-1.483.773</b>
Administrationsomkostninger	-237.882	-249.946
Andre driftsomkostninger	-64.503	-46.993
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>-250.053</b>	<b>-1.780.712</b>
Finansielle indtægter	15.531	58.047
Finansielle omkostninger	-188.881	-215.577
Finansiering netto	-173.350	-157.530
<b>Resultat før skat</b>	<b>-423.403</b>	<b>-1.938.242</b>
Skat af årets resultat	75.784	441.340
<b>Årets resultat</b>	<b>-347.619</b>	<b>-1.496.902</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Disponeret fra overført resultat	-347.619	-1.496.902
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-347.619</b>	<b>-1.496.902</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
Note	2019	2018
<b>Anlægsaktiver</b>		
2 Erhvervede rettigheder	5.000	5.000
Immaterielle anlægsaktiver i alt	5.000	5.000
3 Grunde og bygninger	4.606.899	4.815.400
4 Produktionsanlæg og maskiner	1.483.968	2.050.792
Materielle anlægsaktiver i alt	6.090.867	6.866.192
Andre kapitalandele	54.500	54.500
Finansielle anlægsaktiver i alt	54.500	54.500
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>6.150.367</b>	<b>6.925.692</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Beholdning af mink og skind	3.604.200	5.219.800
Varebeholdninger i alt	3.604.200	5.219.800
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	53.807	15.000
Tilgodehavende skat	0	35.018
Andre tilgodehavender	0	281.909
Periodeafgrænsningsposter	50.050	33.562
Tilgodehavender i alt	103.857	365.489
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>3.708.057</b>	<b>5.585.289</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>9.858.424</b>	<b>12.510.981</b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		2019	2018
Note		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Egenkapital</b>			
5	Virksomhedskapital	125.000	125.000
6	Overført resultat	4.922.037	5.269.656
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>5.047.037</u></b>	<b><u>5.394.656</u></b>
 <b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	<u>0</u>	<u>66.804</u>
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>66.804</u></b>
 <b>Gældsforpligtelser</b>			
7	Gæld til pengeinstitut	1.722.510	1.770.317
8	Leasingforpligtelser	166.923	226.868
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.889.433</u>	<u>1.997.185</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	91.800	156.700
	Gæld til pengeinstitut	1.488.407	4.232.797
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	195.872	148.575
	Gæld til tilknyttede virksomheder	245.418	183.098
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	305.403	301.928
	Anden gæld	595.054	29.238
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.921.954</u>	<u>5.052.336</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>4.811.387</u></b>	<b><u>7.049.521</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>9.858.424</u></b>	<b><u>12.510.981</u></b>

**1 Medarbejderforhold**

**9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

**10 Eventualposter**

**Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Årets resultat	-347.619	-1.496.902
11 Reguleringer	904.891	531.956
12 Ændring i driftskapital	2.565.120	886.484
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	3.122.392	-78.462
Renteindbetalinger og lignende	15.531	58.047
Renteudbetalinger og lignende	-188.881	-215.577
Pengestrøm fra ordinær drift	2.949.042	-235.992
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>2.949.042</b>	<b>-235.992</b>
Køb af materielle anlægsaktiver	-45.000	-460.717
Salg af materielle anlægsaktiver	13.000	7.922
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>-32.000</b>	<b>-452.795</b>
Optagelse af langfristet gæld	0	319.900
Afdrag på langfristet gæld	-172.652	-181.403
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitut	-2.744.390	550.290
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>-2.917.042</b>	<b>688.787</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Likvider 1. januar	0	0
<b>Likvider 31. december</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	0	0
<b>Likvider 31. december</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

**Noter**


---

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>1. Medarbejderforhold</b>		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>4</u>	<u>2</u>
	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
<b>2. Erhvervede rettigheder</b>		
Kostpris 1. januar	<u>5.000</u>	<u>5.000</u>
<b>Kostpris 31. december</b>	<u><b>5.000</b></u>	<u><b>5.000</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<u><b>5.000</b></u>	<u><b>5.000</b></u>
<b>3. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris 1. januar	<u>6.992.043</u>	<u>6.992.043</u>
<b>Kostpris 31. december</b>	<u><b>6.992.043</b></u>	<u><b>6.992.043</b></u>
Afskrivninger 1. januar	<u>-2.176.643</u>	<u>-1.968.141</u>
Årets afskrivninger	<u>-208.501</u>	<u>-208.502</u>
<b>Afskrivninger 31. december</b>	<u><b>-2.385.144</b></u>	<u><b>-2.176.643</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<u><b>4.606.899</b></u>	<u><b>4.815.400</b></u>

**Noter**


---

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
<b>4. Produktionsanlæg og maskiner</b>		
Kostpris 1. januar	7.857.527	7.559.190
Tilgang i årets løb	45.000	460.717
Afgang i årets løb	<u>-15.000</u>	<u>-162.380</u>
<b>Kostpris 31. december</b>	<b><u>7.887.527</u></b>	<b><u>7.857.527</u></b>
Afskrivninger 1. januar	-5.806.735	-5.353.929
Årets afskrivninger	-598.824	-607.264
Årets afskrivninger på afhændede aktiver	<u>2.000</u>	<u>154.458</u>
<b>Afskrivninger 31. december</b>	<b><u>-6.403.559</u></b>	<b><u>-5.806.735</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>1.483.968</u></b>	<b><u>2.050.792</u></b>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	<u>400.392</u>	<u>486.092</u>
<b>5. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>
	<b><u>125.000</u></b>	<b><u>125.000</u></b>
<b>6. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar	5.269.656	6.766.558
Årets overførte resultat	<u>-347.619</u>	<u>-1.496.902</u>
	<b><u>4.922.037</u></b>	<b><u>5.269.656</u></b>
<b>7. Gæld til pengeinstitut</b>		
Gæld til pengeinstitut i alt	1.771.210	1.817.917
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-48.700</u>	<u>-47.600</u>
	<b><u>1.722.510</u></b>	<b><u>1.770.317</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>1.510.000</u>	<u>1.570.000</u>

## Noter

---

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
<b>8. Leasingforpligtelser</b>		
Leasingforpligtelser i alt	210.023	335.968
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-43.100</u>	<u>-109.100</u>
	<b><u>166.923</u></b>	<b><u>226.868</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>

## 9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 4.700 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 3.260 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 5.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Produktionsanlæg og maskiner	1.084 t.kr.
Varebeholdninger	3.604 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til København Fur, aktuel 6 t.kr., har selskabet givet sikkerhed i minkskind, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 2.414 t.kr.

## 10. Eventualposter

### Eventualaktiver

Selskabet har et skatteaktiv på 17 t.kr. som ikke er indregnet i balancen, som følge af usikkerhed om tidspunktet for udnyttelse heraf.

### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med P.M. Aldershvile Holding ApS, CVR-nr. 36 39 12 94 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

## Noter

---

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>11. Reguleringer</b>		
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	807.325	815.766
Finansielle indtægter	-15.531	-58.047
Finansielle omkostninger	188.881	215.577
Skat af årets resultat	-75.784	-441.340
	<u><b>904.891</b></u>	<u><b>531.956</b></u>
 <b>12. Ændring i driftskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	1.615.600	312.275
Ændring i tilgodehavender	261.632	195.309
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	687.888	378.900
	<u><b>2.565.120</b></u>	<u><b>886.484</b></u>
